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Revidering av lex Sarah-rutin för Östermalms 
stadsdelsnämnd 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner reviderad lex Sarah-

rutin för stadsdelsnämnden.  
2. Anna Ahrencrantz, Elenor Gustafsson, Susanna Hiltunen 

och Maria Thomelius entledigas som lex Sarah-ansvariga 
från och med den 21 februari 2023.  

3. Avdelningschef för äldreomsorgsavdelningen och 
avdelningschef för socialtjänstavdelningen förordnas som 
lex Sarah-ansvariga från och med den 21 februari 2023.  

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige i Stockholms stad har utfärdat riktlinjer (2013) 
för tillämpning av bestämmelserna om lex Sarah i socialtjänstlagen 
och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade. Stadens 
övergripande riktlinjer ska kompletteras med lokala rutiner 
för varje nämnds arbete enligt bestämmelserna om lex Sarah. 

Förvaltningens lokala rutin från 2014 har setts över och reviderats 
för att få en effektivare hantering av lex Sarah-ärenden. De främsta 
förändringarna bygger på förslaget om ändrad delegationsordning 
där avdelningscheferna för socialtjänst och äldreomsorg blir lex 
Sarah-ansvariga och får delegation att fatta beslut om att avsluta 
utredningar samt anmäla allvarliga missförhållanden eller risker till 
IVO.  

Stadsdelsnämndens sociala delegation kommer att informeras om 
utredningar som görs enligt lex Sarah-bestämmelserna, anmälningar 
av allvarliga missförhållanden och risker för allvarliga 
missförhållanden till IVO samt beslut från IVO. 
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Bakgrund 
Kommunfullmäktige i Stockholms stad har utfärdat riktlinjer (2013) 
för tillämpning av bestämmelserna om lex Sarah i socialtjänstlagen 
(SoL) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade 
(LSS). Riktlinjerna ska tillämpas av de nämnder som handlägger 
eller utför någon form av verksamhet enligt socialtjänstlagen eller 
LSS och bidra till att en god kvalitet i verksamheterna genom att 
uppmärksamma och förebygga missförhållanden. 

Syftet med riktlinjerna är att säkerställa rättssäkerhet och 
likabehandling i staden när det gäller tillämpning av 
bestämmelserna om lex Sarah. Riktlinjerna ska ge stöd och 
vägledning i nämndernas praktiska arbete och tillämpning av 
bestämmelserna. 

Stadens övergripande riktlinjer ska kompletteras med lokala rutiner 
för varje nämnds arbete enligt bestämmelserna om lex Sarah. 

Ärendet 
Den nämnd som har ansvar för verksamhet inom socialtjänsten eller 
enligt lagstiftningen om stöd och service till vissa funktionshindrade 
ska fastställa en rutin för hur skyldigheten att rapportera, utreda, 
avhjälpa och undanröja missförhållanden och risker för 
missförhållanden ska fullgöras. Rutinen ska även fastställa hur 
skyldigheten att anmäla allvarliga missförhållanden och risk för 
allvarliga missförhållanden till Inspektionen för vård och omsorg 
ska fullgöras. 

Förvaltningens lokala rutin från 2014 (dnr 2013-39.1.1) har setts 
över och reviderats för att få en effektivare hantering av lex Sarah-
ärenden. Enligt stadens riktlinjer ska varje nämnd utse lex Sarah-
ansvariga som ansvarar för att ta emot rapporter, se till att åtgärder 
vidtas utan dröjsmål och snarast utreda rapporterade händelser eller 
risker. I den tidigare rutinen var rollen som lex Sarah-ansvarig 
fördelad till de tjänstemän inom förvaltningen som utreder inkomna 
lex Sarah-rapporter. I förslaget förtydligas och särskiljs rollerna 
som lex Sarah-utredare och lex Sarah-ansvarig. Avdelningschefer 
för socialtjänst och äldreomsorg föreslås utses till lex Sarah-
ansvariga medan de tjänstemän som utreder lex Sarah-rapporter 
fortsättningsvis har rollen som lex Sarah-utredare och utses av lex 
Sarah-ansvarig. Förslaget till revidering av rutinen bygger på att 
delegationsordningen ändras så att avdelningschefer för socialtjänst 
och äldreomsorg får delegation att fatta beslut om att avsluta 
utredningar och anmäla allvarliga missförhållanden eller risker till 
Inspektionen för vård och omsorg (IVO).  
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Stadsdelsnämndens sociala delegation kommer i ett 
anmälningsärende att informeras om: 

 utredningar som görs enligt lex Sarah-bestämmelserna,  
 anmälningar av allvarliga missförhållanden och risker för 

allvarliga missförhållanden till IVO, 
 beslut från IVO.   

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen i samverkan 
med socialtjänstavdelningen.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
förvaltningens förslag till revidering av lokal rutin gällande lex 
Sarah. Förvaltningen föreslår också att nämnden entledigar Anna 
Ahrencrantz, Elenor Gustavsson, Susanna Hiltunen och Maria 
Thomelius som lex Sarah-ansvarig från och med 2023-02-21. 
Förvaltningen föreslås slutligen att nämnden förordnar 
avdelningschef för äldreomsorgsavdelningen och avdelningschef 
för socialtjänstavdelningen som lex Sarah-ansvariga från och med 
2023-02-21. 
 
 
Jesper Ackinger    Marianne Wikander 
Tf. stadsdelsdirektör   Avdelningschef 
Östermalms 
stadsdelsförvaltning 

  Östermalms 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
1. Lex Sarah-rutin för Östermalms stadsdelsnämnd 
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